## विज्ञान प्रदर्शनी 2023

स्कूल स्तर पर राज्य स्टारिया बाल वैज्ञानिक प्रदर्शनी (RSBVP) का आयोजन 29 नवंबर 2023 को सत्र 2023-24 के लिए PM SHRI केंद्रीय विद्यालय विकासपुरी दूसरी पाली में किया गया था। प्रदर्शनी का आयोजन "समाज के लिए विज्ञान और प्रौद्योगिकी" विषय पर किया गया था और इसका उद्घाटन भौतिकी प्रयोगशाला में सम्मानित प्रिंसिपल मैम श्रीमती पूनम जैन ने किया था। छात्रों ने उत्साहपूर्वक विभिन्न उप-विषयों में भाग लिया। आलोक कुमार झा, ध्रुव खन्ना, आयुष सिंह को भाग लेने के लिए चुना गया था

आयुष सिंह को उनके एटीएल प्रेरित परियोजनाओं के साथ क्षेत्रीय स्तर पर भाग लेने के लिए चुना गया था। साथ ही तोयशी उपाध्याय को बाजरा के लाभ विषय पर क्षेत्रीय स्तर पर संगोष्ठी में भाग लेने के लिए चुना गया।

## **SCIENCE EXHIBITION 2023**

Rajya Stariya Bal Vaigyanik Pradarshni (RSBVP) at school level was organised at PM SHRI kendriya Vidyalaya Vikaspuri 2<sup>nd</sup> shift on 29<sup>th</sup> November 2023 for the session 2023-24. The exhibition was conducted on the theme "SCIENCE AND TECHNOLOGY FOR SOCIETY" and was inaugurated by respected principal mam Mrs Poonam Jain in physics lab. Students enthusiastically participated in different subthemes. Out of All Alok Kumar Jha, Dhruv Khanna, Ayush Singh were selected to participate at regional level along with their ATL inspired projects .Also Toyashi Upadhyay was selected for participation in seminar at regional level on the topic BENEFITS OF MILLETS.





